COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA DE COOPERAÇÃO CIENTÍFICA ESTRATÉGICA COM O SUL GLOBAL/COOPBRASS

EDITAL Nº 5/2019 - RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23038.016652/2018-71

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o resultado final do Edital nº 5/2019, publicado no DOU de 06 de
março de 2019, seção 3, página 54, e republicado no DOU de 08 de março de 2019, seção 3, pág. 77.

PROPONENTE COLÉGIO INSTITUIÇÃO BRASILEIRA PRINCIPAL IES PRINCIPAL NO EXTERIOR

ADRYANE GORAYEB
NOGUEIRA CAETANO

HUMANIDADES UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - Argen@na

ALOISIO NELMO KLEIN
CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLÓGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA

UNIVERSIDAD TÉCNICA FEDERICO SANTA MARÍA - Chile

ALSONES BALESTRIN HUMANIDADES
UNIVERSIDADE DO VALE DO RIO DOS
SINOS

UNIVERSIDADE DE STELLENBOSCH - África do Sul

ANITA GUAZZELLI
BERNARDES

HUMANIDADES
UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM
BOSCO - MS

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE

CRISTIANI VIEIRA MACHADO CIÊNCIAS DA VIDA
FUNDACAO OSWALDO CRUZ
(FIOCRUZ) - RJ

INSTITUTO NACIONAL DE SAÚDE - Moçambique

FABIANO LOPES THOMPSON CIÊNCIAS DA VIDA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE
JANEIRO

OCEAN UNIVERSITY OF CHINA

SEI/CAPES - 1086537 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_v...

1 de 2 29/10/2019 09:07

MARISA FABIANA NICOLAS
CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLÓGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

LABORATÓRIO NACIONAL DE
COMPUTAÇÃO CIÊNTÍFICA

UNIVERSIDADE DE BUENOS AIRES - FACULDAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES - Argen@na

PATRICIA HELENA LUCAS
PRANKE

CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLÓGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO SUL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA - Argen@na

PAULO EUGENIO ALVES M.
DE OLIVEIRA

CIÊNCIAS DA VIDA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA

CHINESE ACADEMY OF SCIENCES - China

SILVIA LIMA COSTA CIÊNCIAS DA VIDA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA INSTITUT PASTEUR DE MONTEVIDEO - Uruguai

SONIA NAIR BÁO
Presidente - Subs@tuta

Documento assinado eletronicamente por Sônia Nair Báo, Presidente, Subs2tuto(a), em 25/10/2019, às 11:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A auten@cidade deste documento pode ser conferida no site hSp://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1086537 e o código CRC 88A9F7DD.

Referência: Processo nº 23038.016652/2018-71 SEI nº 1086537

SEI/CAPES - 1086537 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_v...

2 de 2 29/10/2019 09:07